












- EXPLODED VIEW

400
Exploded view

















































































































      56
56 56



57



 

1 

AFFETTATRICI- 
SLICERS  

 BF 300  
 BF 350 

Disegno esploso n. 
Exploded drawing nbr CEG-EXP-AFF.-04 

Revisione n. 
Revision nbr 2 

Data di revisione 
Date of revision 15-07-2008 

58



 

 

 

Esploso/Exploded view # 1 
 
 



 

 

sploso/Exploded view # 2 

 
 

 



 

 

Esploso/Exploded view # 3 

 
 



 

 

 

Esploso/Exploded view # 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

AFFETTATRICE 

SLICER 
BF 300 E – BF 350 E 

 

ART 
ITEM 

CODICE 
CODE 

  
DENOMINAZIONE DESCRIPTION 

 

 
1 CG 99 0502  Basamento Base  

2        

3        

4 CG 28 0530  Spina elastica Ø 5 x 30 Split pin Ø 5 x 30  

5 CG 99 0542  Distanziale puleggia Pulley spacer  

6 CG 32 5202  Anello d'arresto 52 I Split ring 52 I  

7 CG 48 6304 01 Cuscinetto 6304/ZZ Bearing 6304/ZZ  

8 CG 99 0658  Distanziale cuscinetti Bearing spacer  

9 CG 30 5205  Anello di compensazione Ø52 Flat spring Ø52  

10 CG 48 6304 02 Cuscinetto 6304/2RS Bearing 6304/2RS  

11 CG 99 0639  Cinghia "Poly V" "Poly V" belt  

12 CG 99 0197  Puleggia per cinghia "Poly V" Pulley for "Poly V" Belt  

13 CG 99 0198  Perno puleggia  Pulley holding shaft  

14 CG 47 3040 07 Anello di tenuta 30x40x7 Sealing ring 30x40x7  

15 CG 99 0544  Prolunga perno Shaft extension   

 CG 99 0605  Prolunga perno per micro Shaft extension for microswitch  

16 CG 44 0007  Cavo trifase  + Spina CEE  3ph power supply cord  

 CG 44 0006  Cavo monofase spina Schuko 1ph power supply cord, Schuko plug  

 Cg 44 0014  Cavo monofase Inghilterra 1ph power supply cord, UK plug  

17 CG 99 0199  Tirante coprilama Blade cover tie rod  

18 CG 99 0601  Pomolo Knob  

 CG 99 0673  Pomolo per micro Knob for microswitch  

19 CG 99 0637 01 Anello di spessoramento 0,2 mm Ring thickness 0,2 mm  

 CG 99 0637 02 Anello di spessoramento 0,5 mm Ring thickness 0,5 mm  

 CG 99 0637 03 Anello di spessoramento 1 mm Ring thickness 1 mm  

20 CG 99 0689  Bussola inserto tensione cinghia Bushing for belt tension  

21 CG 33 1020  Grano EIPPiana M10 x 20 Grub screw M10 x 20  

22 CG 99 0168 01 Motore trifase V 280/380 V Three phase motor V280/380v  

 CG 99 0168 02 Motore monofase V 230/50 Hz One phase motor V230/50 Hz  

 CG 99 0661  Motore  24VCC  Motor  24VCC  

23 CG 99 0614  Ventola Fan  

24 CG 99 0615  Copriventola Fan cover  

25 CG 99 0621  Puleggia motore "Poly V" Motor pulley for "Poly V"  

26 CG 35 0508 02 Grano M5x8 UNI 5927 Grub screw M5x8 UNI 5927  

27 CG 31 0888  Dado M8 UNI 5588 Nut M8 UNI 5588  

28 CG 30 0801  Rondella elastica Ø 8 Spring washer Ø 8  

29 CG 31 0689  Dado M6 UNI 5589 Nut M6 UNI 5589  

30 CG 99 0533  Tirante motore Motor stretching rod  

31        

32 CG 41 0825  VITE M8x25 UNI 5737 Screw M8x25 UNI 5737  

33 CG 39 8110  Vite M8x110 UNI 5739 Screw M8x110 UNI 5739  

34 CG 34 0508  Grano M5 x 8 Grub screw M5x 8  

35 CG 18 3815  Vite autofilettante 3,8 x 15 Self tapping screw 3,8 x 15  

36 CG 99 0283  Perno d’innesto secondario Secondary Locking pin   

37 GM 37028  Piedino Foot  

38 CG 30 0834  Rondella Ø 8 UNI 1734 Washer Ø 8 UNI 1734  

39 CG 99 0203  Albero eccentrico Eccentric shaft  

40 CG 34 0608  Grano M6x8 UNI 5929 Grub screw M6x8 UNI 5929  

41 CG 99 0546 01 Tassello P 25 Boss P 25  

42 CG 30 0634  Rondella Ø 6 UNI 1734 Washer Ø6 UNI 1734  

43        

44 CG 99 0121  Perno per tassello P 25 Main shaft  P 25  

45 CG 98 0111  Bussola per cassa Bushing  

46 CG 98 0147  Grano fermo bronzina Bushing stopping screw  

47 CG 41 0830  VITE M8 X30 UNI 5739 Screw M8x30 UNI 5739  



 

 

48 CG 99 0687  Piolino guida camma Cam pin  

49 CG 99 0688  Rotella guida camma Cam pin bushing  

50 CG 98 0110  Chiavetta Key  

51 CG 99 0120  Molla richiamo vela (P25) Spring  

52 CG 99 0159  Camma P 25 Cam P 25  

53 CG 30 2605  Anello di compensazione Ø26 Flat spring Ø26  

54 CG 30 1832  Ralla reggispinta 18x32x1,5 Thrust washer 18x32x1,5  

55 CG 98 0355  Pomolo per parafetta Deflector knob  

56 CG 98 0192  Spina per parafetta Deflector pin  

57 CG 99 0186  Parafetta 300 Deflector 300  

 CG 99 0192  Parafetta 350 Deflector 350  

58 CG 99 0625 01 Lama 350 (RASSPE) Blade 350 (RASSPE)  

 CG 99 0625 04 Lama 350 standard Standard Blade 350  

 CG 99 0612 02 Lama 300 Blade 300  

59 CG 42 0408  Vite M4x8 UNI 6109 Screw M4x8 UNI 6109  

60 CG 99 0180  Paralama fisso 350 Fixed rear blade guard 350  

 CG 99 0171  Paralama fisso 300 Fixed rear blade guard 300  

61 CG 99 0176  Bussola per cassa Bushing for body  

62 CG 99 0537  Piolino per coprilama Dowel for blade guard  

63 CG 99 0610  Tappo innesto Cap for blade guard  

64 CG 99 0609  Rondella di spessoramento Thickness washer  

65 CG 85 0511  Vite fissaggio lama Blade  fixing screw  

66 CG 26 1820 20 Bussola DU 18x20x20 Bushing DU 18x20x20  

67 GM 37020  Corona di protezione Dial knob ring guard  

68 CG 99 0213  Rondella  Washer   

69 CG 99 0521 03 Manopola graduata P25, nera Black dial knob P25  

70 CG 42 0410  Vite M4x10UNI 6109 Screw m4x10 UNI 6109  

71 CG 41 0625  Vite M6x25 UNI 5739 Screw m6x25 UNI 5739  

72 CG 23 0203  Cappuccio ZBW008A Push button  cover  ZBW008A  

73 CG 45 0434  Pulsante ZB4 BW843743 Push button ZB4 BW843743  

74 CG 45 0435  Elemento contatti  ZB4-BZ105 Contacts ZB4-BZ105  

75 CG 45  0436  Contatto LED ZBVB1 24V LED ZBVB1 24V  

76 CG 99 0517  Guida quadra square guide  

77 CG 99 0516  Guida tonda Round guide (main guide)  

78 CG 43 0008  Condensatore Capacitor  

79        

80 CG 45 9001  Pulsante completo Push button assy.  

81        

82        

83 CG 34 0625  Grano M6 x 25 Grub screw M6 x 25  

84        

85        

86        

87        

88        

89 CG 99 0202  Squadra di sgancio Release bracket  

90 CG 30 0601  Rondella elastica Ø 6 Spring washer ø 6  

91 CG 41 0625  Vite M6x25 UNI 5739 Screw M6x25 UNI 5739  

92 CG 99 0525  Guida zampa Meat pusher guide  

93 CG 99 0200  Piatto porta merce 350 Meat hopper 350  

 CG 99 0201  Piatto porta merce 300 Meat hopper 300  

94 CG 99 0165  Vela 350 Gauge plate 350  

 CG 99 0164  Vela 300 Gauge plate 300  

95 CG 98 0109  Perno sostegno vela Gauge plate shaft  

96 CG 95 0287  Vite M6x15 inox TB S/S screw M6x15 TB  

97 CG 34 0808  Grano M8x8 UNI 5929 Grub screw M8x8 UNI 5929  

98 CG 41 1025  VITE M10 X25 UNI 5739 Screw M10x25 UNI 5739  

99 CG 30 1001  Rondella elastica Ø10 Spring washer Ø10  

100 CG 31 1089  Dado M10 UNI 5589 Nut M10 UNI 5589  

101 CG 99 0175  Perno antiribaltamento per braccio No tilting stud for M.H.S.  

102 CG 99 0173  Perno di chiusura Locking stud  

103 CG 32 0501  Anello d'arresto 5 E Split ring 5 E  

104 CG 99 0515  Cuscinetto inf. bar. quadra Lower bearing  



 

 

105 CG 99 0513  Eccentrico per barra quadra Lower bearing pin  

106 CG 32 0601  Anello d'arresto 6 E Split ring 6 E  

107 CG 99 0514  Cuscinetto sup. bar. quadra Upper bearing  

108 CG 99 0512  Perno porta cuscinetto B. Q.  Upper bearing pin  

109 CG 31 0789  Dado M7 UNI 5589 Nut M7 UNI 5589  

110 CG 99 0156  Canotto Sliding support  

 CG 99 0156 01 Canotto per Automatica Sliding support for Automatic  

111 CG 99 0154  Astina antirotazione Interlocking rod  

112 CG 99 0519  Molla fermo canotto Damping spring  

113 CG 98 0118  Rondella paracolpi Damping ring  

114 CG 99 0511  Eccentrico per barra tonda Eccentric pin  

115 CG 48 0625  Cuscinetto 625/ZZ Bearing 625/ZZ  

116 CG 35 0610  Grano M6x10 UNI 5927 Grub screw M6x10 UNI 5927  

117 CG 99 0172  Bussola per braccio Bushing for meat hopper support  

118 CG 28 0425  Spina elastica Ø4x25 Split pin Ø4x25  

119 CG 99 0626  Coprilama 350 Blade guard 350  

 CG 99 0611  Coprilama 300 Blade guard 300  

120 CG 99 0183  Pomolo per braccio Tightening knob  

121 CG 98 0119  Vite per barra tonda Main guide screw  

122 CG 99 0675  Perno per canotto No tilting stud for s.s.  

123 CG 23 0002  Sfera Ø3,5 Ball Ø 3,5  

124 CG 99 0177  Bussola per canotto Bushing for sliding support  

125 CG 99 0179  Molla  Spring  

126 CG 99 0178  Puntale Plastic pin  

127 CG 99 0282  Perno innesto principale Main Locking Pin  

128 CG 99 0196  Impugnatura per carrello Meat hopper handle  

129 CG 99 0132  Distanziale zampa  Meat pusher spacer  

 CG 99 0216  Distanziale zampa (B) Meat pusher spacer (B)  

130 CG 99 0237  Pressamerce CE CE  Meat pusher   

 CG 99 0218  Pressamerce CE (B) CE  Meat pusher (B)  

 CG 99 0524  Pressamerce NON-CE NON-CE Meat Pusher  

131 CG 26 1214  Bussola DU 12x14x20 Bushing DU 12x14x20  

132 CG 99 0207  Puntale per zampa Meat pusher pin  

133 CG 99 0206  Bussola per parafette Bushing  

134 CG 99 0238  Asta per impugnatura zampa Meat pusher handle rod  

135 CG 98 0127  Puntina Spike  

 CG 99 0161  Puntina (B) Spike (B)  

136 CG 74 0114  Impugnatura Pressamerce Handle for Meat pusher  

 CG 99 0725  Impugnatura (solo x Automatica) Handle (for automatic only)  

137 CG 31 0589  Dado M5 UNI 5589 Nut M5 UNI 5589  

138 CG 99 0232  Manicotto di sgancio Releasing bushing  

139 CG 30 0501  Rondella elastica Ø5 Spring washer Ø5  

140 CG 99 0155  Braccio Meat hopper support  

141 CG 99 0195  Capottina Europa Sharpener cover Europe  

142 CG 99 0578  Vite  Screw  

143 CG 30 0800  Anello di compensazione Ø8 Flat spring Ø8  

144 CG 99 0655  Leva per affilatoio Lever for sharpener  

145 CG 99 0576  Molla Spring  

146 CG 99 0577  Piolino per molla Spring dowel  

147 CG 99 0568  Perno controfilo Burr removing stone shaft  

148 CG 99 0654  Cappuccio Cover  

149 CG 99 0564  Mola piana 50x6.5x14,3  Burr removing stone 50x6,5x14,3  

150 CG 99 0571  Rondella per mola Stone washer  

151 CG 42 0510  Vite M5x10 UNI 6109 Screw M5x10 UNI 6109  

152 CG 99 0575  Perno per fermo corsa Stroke stopping pin  

153 CG 99 0656  Bussola filo nuovo tipo Bushing for grinding stone  

154 CG 23 0001  Sfera Ø 3,1 Ball Ø3,1  

155 CG 99 0563  Mola a tazza 48x15x14,3 Grinding stone 48x15x14,3  

156 CG 99 0567  Perno filo  Grinding stone shaft  

157 CG 42 0408  Vite M4x8 UNI 6109 Screw M4x8 UNI 6109  

158 CG 99 0572  Rondella per perno Pin washer  

159 CG 99 0573  Pomolo arresto rotazione Rotation stopping knob  

160 CG 34 0540  Grano M5x40 UNI 5929 Grub screw M5x40 UNI 5929  



 

 

161 CG 41 0825  Vite M8x25 UNI 5739 Screw M8x25 UNI 5739  

162 CG 99 0616  Supporto affilatoio 300 Sharpener support 300  

 CG 99 0630  Supporto affilatoio 350 Sharpener support 350  

163 CG 99 0553  Arresto Stopping shaft  

164 CG 83 0132  Grano per dado d'arresto Grub screw for stopping nut  

165 CG 99 0554  Dado arresto  Stopping nut  

166 CG 99 0557  Perno rotazione Sharpener holding shaft  

 CG 99 0700  Perno rotazione per micro Sharpener holding shaft, microsw.  

167 CG 31 0589  Dado M5 UNI 5589 Nut M5 UNI 5589  

168 CG 99 0667  Grano - spina Grub screw-pin  

169 CG 99 0562  Spinotto di posizionamento Positioning pin  

170 CG 99 0194  Corpo affilatoio Sharpener body  

171 CG 99 0566  Bussola controfilo Bushing for burr removing stone  

172 CG 99 0570  Molla controfilo Spring for burr removing stone  

173 CG 99 0559  Dado fissaggio perno Nut  

174 CG 26 1618  Bussola DU 16x18x15 Bushing DU 16x18x15  

175 CG 99 0662  Bussola di Sgancio Releasing bushing  

176        

177 CG 99 0664  Molla di sgancio Releasing spring  

178 CG 99 0212  Perno di sgancio Releasing pin  

179 CG 99 0665  Pomello di sgancio Releasing knob  

180 CG 99 0303  Gruppo puleggia lama  CE CE Pulley assembly   

 CG 99 0509 01 Gruppo puleggia lama  NON-CE NON-CE Pulley assembly   

181 CG 99 0302  Gruppo aff. senza capottina Sharpener sub assy. with no  cover  

182 CG 99 0301  Gruppo aff. CE, con capottina CE Sharpener assembly, with cover  

 CG 99 0301 01 Gruppo aff. NON-CE, con capottina NON-CE Sharpener assy, with cover  

 CG 99 0321  Gruppo aff. CE, con capottina,micro CE Sharpener assembly, with cover, 
microswitch 

 

183 CG 99 0304  Coprilama completo 300  Blade cover assembly   

 CG 99 0306  Coprilama completo 350 Blade cover assembly   

184 CG 99 0309  Canotto completo CE (Cuscinetti – 
perni - bussole ecc.) 

CE Sliding support assembly (Bearings-
shafts-bushings etc.) 

 

 CG 99 0309 01 Canotto completo NON-CE (Cuscinetti 
– perni - bussole ecc.) 

NON-CE Sliding support assembly 
(Bearings-shafts-bushings etc.) 

 

 CG 99 0788  Canotto completo (solo per 
automatica) 

Sliding support assembly (for automatic 
only) 

 

185 CG 99 0310  Tirante coprilama completo Blade cover tie rod sub ssy.  

 CG 99 0310 01 Tirante coprilama completo per micro Blade cover tie rod sub ssy., micro  

186 CG 99 0322  Zampa completa  Meat pusher sub assy.   

 CG 99 0331  Zampa completa (B) Meat pusher sub assy. (B)  

 CG 99 0773  Zampa completa (solo per automatica) Meat pusher sub assembly (for automatic 
only) 

 

187 CG 99 0316  Rimuovilama 300 completo Blade removing tool assembly 300  

 CG 99 0317  Rimuovilama 350 completo Blade removing tool assembly 350  

188 CG 25 0013  Pomolo per rimuovilama Knob for blade removing tool  

189 CG 31 0690  Dado inox M6 UNI 5590 S/S nut M6 UNI 5590  

190 CG 99 0148  Perno per rimuovilama Threaded rod  

191 CG 99 0150  Ghiera Plastic threaded ring  

192 CG 99 0149  Inserto Plastic bushing  

193 CG 99 0147  Disco 300 BRT disc for 300 blade  

 CG 99 0151  Disco 350 BRT disc for 350 blade  

194 CG 99 0724  Squadretta x canotto (solo per 
Automatica) 

Bracket for sliding support (for automatic 
only) 

 

195 CG 39 0510  Vite M5 x 10 UNI 5931 Screw M5 x 10 UNI 5931  

196 CG 30 0501  Rondella elastica Ø 5 Spring washer Ø 5  

197 CG 30 0534  Rondella Ø 5 UNI 1734 Washer Ø 5 UNI 1734  

198        

199 CG 99 0338  Gruppo pomello di sgancio Releasing pin assy.  

200 CG 99 0336  Piatto completo CE CE Meat Hopper assy.  

 CG 99 0339  Piatto completo NON-CE NON-CE Meat Hopper assy.  

201 CG 99 0912  Gruppo supp. aff. micro 350 Sharpener supp. assy 350, micro  

202 CG 99 0692  Supp. aff. micro 350 Sharpener supp 350, micro  

203 CG 45 3246  Micro AH 3246 Microswitch AH3246  



 

 

204 CG 99 0693  Coperchio supp. aff. Cover for support  

205 CG 99 0699  Prigioniero 350 Tie rod 350  

206 CG 99 0694  Puntale azionamento micro Microswitch operating pin  

207 CG 99 0695  Bussola di azionamento micro Microswitch operating bushing  

208 CG 99 0696  Molla Spring  

209 CG 99 0704  Piolino di chiusura Cap  

210 CG 26 0507 05 Bussola DU  5x7x5 DU bushing 5x7x5  

211 CG 32 0403  Anello 4RS Clip ring 4RS  

212 CG 42 0305 02 Vite TCI M3x5  Screw M3x5  

213 CG 18 2213  Vite M2,2x13 UNI 6954-71 Screw M2,2x13 UNI 6954-71  

214 CG 31 0889  Dado M8 UNI 5589 Nut M8  

215 CG 99 0672  Collare azionamento micro lama Collar for blade microswitch  

216 CG 45 1005 02 Micro lama Blade Microswitch  

217 CG 98 0209  Cappuccio per micro Cover for microswitch  

218 CG 98 0301  Squadretta per micro Bracket  for microswitch  

219 CG 99 0603  Molla Micro lama Spring for blade microswitch  

220 CG 99 0671  Bussola azionamento micro lama Operating Bushing for microswitch  

221 CG 40 0318  Vite TCI M3x18 Screw M3 x18  

222 CG 31 0389  Dado M3 UNI 5589 Nut  M3  

223 CG 31 0489  Dado M4 UNI 5589 Nut  M4  

224 CG 30 0401  Rondella elastic a Ø 4 Spring washer Ø 4  

225 CG 42 0415  Vite TSP M4x15 Countersunk screw M4x15  

226 CG 99 0214  Anello porta OR OR housing  

227 CG 99 0217  Molla per manopola graduata Spring for dial knob  

228 CG 46 1786 26 Anello OR 17,86 x 2,62 OR Ring 17,86 x 2,62  

229 CG 46 2195 17 Anello OR 21,95 x 1,78 OR Ring 21,95 x 1,78  

230 CG 23 0006  Oliatore Oiler  

231 CG 99 0215   Raschialama (B) Blade scaraper(B)  

232 CG 29 0308 02 Spina inox  Ø 3 x 8 S/S pin Ø 3 x 8  

233 CG 98 0355  Pomolo (ribassato)  -(B) Knob (shortened) – (B)  

234        

235 GM 99 076  Rondella 6 x 20 silicone Silicone washer 6 x 20  

236 GM 99 077  Rondella 18 x 25 silicone Silicone washer 18 x 25  

237 GM 99 080  Scatola comandi completa (scatola + 
coperchio) 

Control box assy. (box + lid)  

238 GM 99 081  Squadretta per condensatore Bracket for capacitor  

239 GM 99 130  Guarnizione per pulsante stagno Seal for push button  

240 CG 30 0634  Rondella bisellata  Ø 6 Washer Ø 6  

241 CG 23 0410  Raccordo PG 11 ART. 81023 Fitting PG 11 ART. 81023  

242 CG 23 0411  Guaina 10x14 tipo ART. GE 10 Sheath 10x14 Item. GE 10  

243 CG 23 0164  Dado PG 11 Nut PG 11  

244 CG 23 0403  Scheda Stampata SIPREM  MG-A Printed Circuit Board  

245 CG 23 0186  Bloccacavo PG 11 Strain relief PG 11  

246 CG 36 0635  Grano TCPPiana M6 x 35 Grub Screw M6 x 35  

247 CG 18 3595  Vite TC Intaglio a croce 3,5 x 9,5 Screw 3,5 x 9,5  

248 CG 31 0689  Dado M6 Nut M6  

249 CG 31 0389  Dado M3 Nut M3  

250 CG 30 0334  Rondella diam. 3 bisellata Washer Ø3  

251 CG 45 0321  Pulsante MARCIA/ARRESTO stagno Waterproof ON/OFF push button  

252 CG 99 0539  Piastrina per piedino Plate for foot  

253 CG 21 0615 02 Vite TSPEI M6 x 15 inox S/S Countersunk screw M6 x 15  

254 CG 23 0004  Passacavo Cable bushing  

255 CG 41 0830  Vite TE M8 x 30 Ex, headed screw M8x 30  

256 CG 32 0888  Dado M8 Nut M8  

257 CG 30 0834  Rondella bisellata diam 8 Washer Ø 8  

258 CG 30 0801  Rondella Grower diam 8 Spring washer Ø 8  

259 CG 99 0504  Squadretta portamotore Motor holding bracket  

260 CG 29 0515 02 Spina inox dia 5 x 15 Pin Ø 5 x 15  

261 CG 21 0615  Vite TSPEI M6 x 15 Countersunk screw M6 x 15  

262 CG 30 0601  Rondella Grower diam 6 Spring washer Ø 6  

263 GM 99 052  Guarnizione lama Blade sealing ring  

264 CG 99 0271  Anello di supporto guarnizione Sealing ring support  

265 CG 23 0054  Bloccacavo PG 7 completo di dado Strain relief PG7 with nut  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
viale Danimarca,1 

21013 Gallarate (VA) – Italy 
Tel.: (+39) 0331 777 987 
Fax: (+39) 0331 794 447 

e-mail: info@omegafoodtech.it 
www.omegafoodtech.it 

G
S

 C
G

9
9

- 
0

1
- 

G
B

  




